
Usnesení Valné hromady ČSOB 2004 

konané dne 4. prosince 2004 v Praze na Strahově v budově ČSTV 

Valná hromada v úvodu jednání schválila program VH, jednací řád VH a zvolila pracovní 
předsednictvo, mandátovou komisi a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 
• Pracovní předsednictvo: Milan Jirásek, Radan Kamenický, Petr Klimpl, Přemek Škoda, 

Tomáš Vácha. 

• Mandátová komise: Lubomír Macháček, Petr Přikryl, Karel Rambousek. 

• Návrhová komise: Václav Hošek, Dušan Vystavěl, Libor Zřídkaveselý. 

1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 40 delegátů s hlasem 
rozhodujícím bylo přítomno 38 (95,0 % účast oprávněných delegátů) a dále 4 delegáti 
s hlasem poradním. 

2. VH vzala na vědomí 

a. zprávu předsedy svazu o činnosti ČSOB za rok 2004. 

b. informace o závěrech XXII. kongresu IOF 2004 a zasedání evropských federací ve 
Švédsku a o přidělení MS 2008 (Olomouc). 

c. zprávu o postupu a výsledcích jednáních s MŽP ČR v roce 2004. 

d. zprávu revizní skupiny ČSOB. 

3. VH schválila zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2004. 

4. VH schválila založení obchodní společnosti „WOC 2008 Olomouc“ s účastí ČSOB 

5. VH souhlasí, aby obchodní společnosti „WOC 2008 Olomouc“ byla založena těchto 
principech:  

• forma obchodní společnosti: společnost s ručením omezeným; 
• společníci: Český svaz orientačního běhu, obchodní podíl ve výši 51 %, a Hana 

Orienteering s. r. o., obchodní podíl ve výši 49 %; 
• základní vklad ČSOB ve výši 102 000 Kč, Hana Orienteering ve výši 98 000 Kč, vše 

formou peněžního vkladu; 
• předmětu podnikání společnosti: 

 pořádání sportovních, kulturních a společenských akcí, 
 reklamní a propagační činnost, 
 koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej, 
 činnost organizačních, ekonomických a finančních poradců 

• jednatel společnosti za ČSOB: Ivan Matějů; 
• společnost založit pouze ke konkrétnímu účelu – uspořádání WOC 2008 – a ihned poté ji 

zrušit s řádnou likvidací; 
• zástupcem ČSOB na valné hromadě společnosti je statutární orgán ČSOB; 
• společnost vydá stanovy, v nichž se stanoví, co si valná hromada společnosti ponechá ve 

své kompetenci a jak dojde při likvidaci společnosti k vypořádání aktiv a pasiv společnosti 
mezi jednotlivými společníky; 

• sídlo společnosti: Legionářská 12, 772 00 Olomouc 
 



6. VH ukládá P ČSOB provést kroky k založení společnosti s ručením omezeným WOC 
2008 Olomouc. 

7. VH schvaluje zvýšení členských příspěvků členů ČSOB (klubů a oddílů) na 700 Kč 
s platností od roku 2005. 

8. VH schvaluje zvýšení odvodu pořadatelů závodů soutěží ČSOB a vícedenních závodů ze 
startovného na 12,5% a dále schvaluje zvýšení poplatků za registraci u žactva na 30 Kč 
(každá další registrace 10 Kč) a u ostatních na 60 Kč (každá další registrace v další sekci 
30 Kč). 

9. VH vzala na vědomí závěry jednání v sekcích:  

a. sekce LOB 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v LOB za rok 2004. 
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v LOB v roce 2004 a přípravě 
soutěží na rok 2005. 

b. sekce MTBO 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v MTBO za rok 2004  
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v MTBO v roce 2004 a přípravě 
soutěží na rok 2005.  
VH vzala na vědomí informaci o odstoupení vedoucího reprezentace a člena komise 
MTBO R. Macha z obou funkcí k 31.12.2004 a poděkovala mu za jeho činnost. 

c. sekce OB 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v OB za rok 2004 a plán přípravy 
reprezentačních družstev a sportovních center mládeže pro rok 2005. 
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v OB v roce 2004 a přípravě soutěží 
na rok 2005.  
Valná hromada pověřuje P-ČSOB, aby se zabývalo zpřesněním kritérií přidělování 
tříd rozhodčích R1. 

10. VH schválila úpravu Směrnice pro hospodaření Českého svazu orientačního běhu. dle 
předloženého návrhu. 

11. Valná hromada bere na vědomí rezignaci Petra Klimpla na funkci předsedy ČSOB, 
předsedy sekce OB a předsedy soutěžní komise OB. 
VH děkuje Petrovi Klimplovi za jeho dlouholetou práci ve vedení ČSOB. 
VH pověřuje místopředsedu Radana Kamenického řízením ČSOB na období do konání 
následující valné hromady ČSOB. 
VH pověřuje P-ČSOB svoláním volební valné hromady v termínu do 31.3.2005 se 
stávajícím klíčem delegátů jako VH 2004 a přípravou voleb. 

12. VH schválila předložený návrh rozpočtu ČSOB na rok 2005. 

13. Valná hromada ukládá předsednictvu ČSOB, aby se zabývalo při přidělování závodů 
soutěží ČSOB zohledněním posledního vydavatele mapy. 
 

V Praze 04.12.2004 


